
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«__ 23_»__июня______2016_г. №              171 

станица Полтавская 

 

О введении и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 

        Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 22 января 2016 года № 366 "Об утверждении 

плана введения и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов  общего образования в Краснодарском крае на 2016 год", согласно 

письму Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 11 мая 2016 года № 47-7779/16-11 "О рекомендациях 

VI краевой научно-практической конференции по специальному образованию", 

во исполнение приказа УО М Красноармейский район   № 576 от 16 мая 2016 

года « О введении и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов для детей с ограниченными возможностями 

здоровья »                  

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать  рабочую группу (далее РГ) по введению и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов общего 

образования (далее ФГОС) для детей с ограниченными возможностями 

здоровья  (далее ОВЗ) в составе: 

Волкова Т.В.-директор МБОУ СОШ №4 

Барачина Н.И.- зам.директора по УВР МСОШ 4 

Смирнова Е.Ф.- зам.директора по ВР МБОУ СОШ №4 

Андреева Г.Ф.- социальный педагог МБОУ СОШ №4 

Кулишова Е.А.- руководитель МО кл.руководителей 1-4 классов 

 

     2.  Утвердить Положение о   РГ по вопросам организации и введения ФГОС 

основного общего образования для  обучающихся с ОВЗ (приложение 1).           

     3. Утвердить план-график по введению и реализации ФГОС общего 

образования для детей с ОВЗ  (Приложение 2). 

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Барачину А.И. 

      5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Директор МБОУ СОШ  № 4                                                     Т.В.Волкова 

 

 


